
1 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 27 ноября 2024 № 308 

«Об утверждении результатов заочного тура LIV Всероссийского конкурса 
научно-исследовательских, проектных и творческих работ обучающихся 

«ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ» 
 

В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 02 июля 
2021 г. № 400 «О стратегии национальной безопасности Российской 
Федерации», от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития 
Российской Федерации на период до 2030 года», в соответствии с приказом НС 
«Интеграция» от 19.09.2024 г. № 341 «Об утверждении Плана мероприятий, 
направленных на всестороннее нравственное и духовное воспитание 
подрастающего поколения, развитие интеллектуальных и творческих 
способностей детей и молодёжи, интереса к научной, научно-
исследовательской, проектной и творческой деятельности, а также пропаганду 
научных знаний на 2024/25 учебный год», в период с 1 сентября по 14 октября 
2024 года состоялся Первый (заочный) тур Всероссийского конкурса научно-
исследовательских, проектных и творческих работ обучающихся 
«ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ». 

В Конкурсе приняли участие 376 обучающихся и преподавателей из 129 
образовательных организаций 88 городов и др. муниципальных образований 40 
субъектов Российской Федерации. 

В соответствии с п.п. 2.9 - 2.11 Положения о Конкурсе Оргкомитет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса. 

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат заочного 
тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских, проектных и 
творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ» (приложение 
1). 

3. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «За подготовку 
победителя заочного тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских, 
проектных и творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ» 
(приложение 2). 



2 

4. Направить победителям Конкурса и научным руководителям 
конкурсных работ приглашения для участия в очном, заключительном туре 
Конкурса – LIV Всероссийской конференции обучающихся 
«ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ» в срок не менее, чем за две недели до начала 
мероприятия. 

5. Направить Постановление в федеральные министерства и ведомства, в 
ведении которых находятся образовательные организации, поддерживающие 
цели и задачи Конкурса. 

 

 

 

Председатель Оргкомитета 

Председатель НС «Интеграция»      А.С.Обручников 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Лауреат Агой с. Краснодарский край Денисова Кристина Геннадиевна

2 Лауреат Агой с. Краснодарский край Усенкова Алина Эдуардовна

3 Лауреат Агой с. Краснодарский край Тох Заира Руслановна

4 Лауреат Агой с. Краснодарский край Саакян Виктория Алексеевна

5 Лауреат Агой с. Краснодарский край Васенина Алена Алексеевна

6 Лауреат Альметьевск Республика Татарстан (Татарстан) Звездина Вера Евгеньевна

7 Лауреат Альметьевск Республика Татарстан (Татарстан) Закиева Язгуль Радиковна

8 Лауреат Альметьевск Республика Татарстан (Татарстан) Яшанина Яна Сергеевна

9 Лауреат Альметьевск Республика Татарстан (Татарстан) Игнатова Дарья Дмитриевна

10 Лауреат Альметьевск Республика Татарстан (Татарстан) Шайхутдинова Регина Азатовна

11 Лауреат Анадырь Чукотский автономный округ Кудрявцев Вячеслав Александрович

12 Лауреат Анапа Краснодарский край Власов Георгий Дмитриевич

13 Лауреат Астрахань Астраханская область Иконников Максим Владимирович

14 Лауреат Бахчисарай Республика Крым Таирова Эльмаз Руслановна

15 Лауреат Бахчисарай Республика Крым Соколова Татьяна Сергеевна

16 Лауреат Белгород Белгородская область Серегин Глеб Дмитриевич

17 Лауреат Белгород Белгородская область Курочкин Кирилл Денисович

18 Лауреат Белореченск Краснодарский край Айвазян Роза Андраниковна

19 Лауреат Белореченск Краснодарский край Шпилевая Екатерина Игоревна

20 Лауреат Большое Исаково Калининградская область Костриков Иван Сергеевич

21 Лауреат Большое Исаково Калининградская область Багирян Даяна Камоевна

22 Лауреат Большое Исаково Калининградская область Широковская Екатерина Владимировна

23 Лауреат Большое Исаково Калининградская область Кычанова Полина Юрьевна

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «Лауреат заочного тура Всероссийского 
конкурса научно-исследовательских, проектных и творческих работ обучающихся 

«ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ»



24 Лауреат Большое Исаково п. Калининградская область Целовальников Никита Дмитриевич

25 Лауреат Большое Исаково п. Калининградская область Курочкина Александра Владимировна

26 Лауреат
Большое Исаково 
посёлок Калининградская область Ермакова Александра Олеговна

27 Лауреат Буланаш п. Свердловская область Солонкова Елизавета Евгеньевна

28 Лауреат Буор-Сысы с. Республика Саха (Якутия) Слепцов Афанасий Иванович

29 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Дзгоева Амелия Олеговна

30 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Цораев Махарбек Батразович

31 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Чакалиди Давид Флорианович

32 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Туриев Сослан

33 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Царитова Алина Сергеевна

34 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Прудько Виктор Андреевич

35 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Хадарцева Алина Маратовна

36 Лауреат Владимир Владимирская область Тюрина Ксения Андреевна

37 Лауреат Волгоград Волгоградская область Луконина София Геннадьевна

38 Лауреат Волоколамск Московская область Мазирко Юлия Евгеньевна

39 Лауреат Вольск Саратовская область Шубин Владислав Романович

40 Лауреат Дукмасов х. Республика Адыгея (Адыгея) Провоторова Валерия Павловна

41 Лауреат Егорьевск Московская область Ким Павел Евгеньевич

42 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Фадеев Максим Дмитриевич

43 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Питенко Виктория Викторовна

44 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Кадышев Даниил Сергеевич

45 Лауреат Зарайск Московская область Ковалевич Вероника Теймуровна

46 Лауреат Иваново Ивановская область Айвазян Карен Шаваршевич

47 Лауреат Иваново Ивановская область Шевченко Дмитрий Сергеевич

48 Лауреат Истра Московская область Пидопригора Анастасия Сергеевна

49 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Бикбов Айрат Рустемович

50 Лауреат Калининград Калининградская область Фадеева Софья Михайловна

51 Лауреат Калининград Калининградская область Попова Софья Александровна



52 Лауреат Калининград Калининградская область Ефанкина Анастасия Александровна

53 Лауреат Калининград Калининградская область Кузьмин Степан Николаевич

54 Лауреат Калининград Калининградская область Демьянов Алексей Андреевич

55 Лауреат Кемерово Кемеровская область Дубравицкий Арсений Кириллович

56 Лауреат Клин Московская область Барышихина София Алексеевна

57 Лауреат Козино д. Московская область Черемушкина Екатерина Юрьевна

58 Лауреат Козино д. Московская область Сафронова Мария Дмитриевна

59 Лауреат Кокино с. Владимирская область Хорт Денис Николаевич

60 Лауреат Коломна Московская область Лебедев Никита Игоревич

61 Лауреат Коломна Московская область Акимкина Ксения Алексеевна

62 Лауреат Коломна Московская область Бычкова Татьяна Сергеевна

63 Лауреат Коломна Московская область Власова Илона Алексеевна

64 Лауреат Коломна Московская область Махнова Ангелина Максимовна

65 Лауреат Коломна Московская область Платонова Анастасия Сергеевна

66 Лауреат Краснодар Краснодарский край Каменев Константин Артурович

67 Лауреат Краснодар Краснодарский край Хачарян Милена Завеновна

68 Лауреат Краснодар Краснодарский край Тимошенко Андрей Вячеславович

69 Лауреат Краснодар Краснодарский край Михалко Максим Алексеевич

70 Лауреат Краснодар Краснодарский край Соболь Михаил Алексеевич

71 Лауреат Краснодар Краснодарский край Шашев Кирилл Павлович

72 Лауреат Краснодар Краснодарский край Колесников Данил Павлович

73 Лауреат Краснодар Краснодарский край Зябухин Владислав Сергеевич

74 Лауреат Краснодар Краснодарский край Соломко Антон Сергеевич

75 Лауреат Краснодар Краснодарский край Скоробат Дарья Владимировна

76 Лауреат Краснодар Краснодарский край Лукьянов Владислав Денисович

77 Лауреат Краснодар Краснодарский край Киричаев Андрей Николаевич

78 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Заболотских Дана Олеговна

79 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Зуева Елизавета Евгеньевна



80 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Зименс Никита Дмитриевич

81 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Штанько Кирилл Антонович

82 Лауреат Курск Курская область Кастаргина Лина Ивановна

83 Лауреат Курск Курская область Косорукова Виктория Сергеевна

84 Лауреат Куса Челябинская область Воронько Виктория Константиновна

85 Лауреат Кушнаренково с. Республика Башкортостан Наширбанов Амир Вадимович

86 Лауреат Ликино-Дулёво Московская область Замиралова Яна Олеговна

87 Лауреат Ликино-Дулёво Московская область Аксенова Софья Алексеевна

88 Лауреат Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Хокон Джаннета Эдуардовна

89 Лауреат Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Михаленко Анастасия Евгеньевна

90 Лауреат Маслова Пристань Белгородская область Долгов Артем Русланович

91 Лауреат
Маслова Пристань 
п. Белгородская область Бубликова Ева Александровна

92 Лауреат
Маслова Пристань 
п. Белгородская область Марков Егор Николаевич

93 Лауреат
Кангаласский улус 
c.Cуола-Морук Республика Саха (Якутия) Окорокова Ньургуйаана Евгеньевна

94 Лауреат
Кангаласский улус 
c.Cуола-Морук Республика Саха (Якутия) Павлова Галина Павловна

95 Лауреат Минеральные Воды Ставропольский край Айдамиров Гасан Мейтиевич

96 Лауреат Мичуринск Тамбовская область Косарева Анастасия Александровна

97 Лауреат Москва г. Москва Константинова Милана Александровна

98 Лауреат Москва г. Москва Руденко Тимур Евгеньевич

99 Лауреат Москва г. Москва Айсин Данис Ильясович

100 Лауреат Москва г. Москва Терновых Кирилл Дмитриевич

101 Лауреат Москва г. Москва Токарева Арина Евгеньевна

102 Лауреат Москва г. Москва Тюрикова Виктория Вадимовна

103 Лауреат Находка Приморский край Панова Дарья Вячеславовна

104 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Цыганков Алексей Андреевич

105 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Беляев Никита Евгеньевич

106 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Осипов Алексей Кириллович

107 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Горьявчев Степан Валерьевич



108 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Гуськова Мария Алексеевна

109 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Дорохина Ирина Игоревна

110 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Юмагужина Ангелина Рустемовна

111 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Платонов Андрей Александрович

112 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Мельченко Александр Сергеевич

113 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Успанова Дарья Асхаровна

114 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Лушпаева Ульяна Константиновна

115 Лауреат Нижневартовск г.
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Кононенко Владимир Андреевич

116 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Мубинова Ирина Рафаэлевна

117 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Кашина Валерия Ильинична

118 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Родимкова Дарья Викторовна

119 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Волкова Дарья Сергеевна

120 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Цветкова Анастасия Александровна

121 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Мухина Надежда Николаевна

122 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Алатин Василий Дмитриевич

123 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Гусев Иван Денисович

124 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Казаков Константин Валерьевич

125 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Хохлова Екатерина Максимовна

126 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Волков Алексей Дмитриевич

127 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Глуздов Алексей Дмитриевич

128 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Камалиев Рустам Тимурович

129 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Назаров Валерий Сергеевич

130 Лауреат Нижний Тагил Свердловская область Зотова Вероника Игоревна

131 Лауреат Нижний Тагил Свердловская область Гаёва Вероника Евгеньевна

132 Лауреат Нижний Тагил Свердловская область Якушина Екатерина Дмитриевна

133 Лауреат Нижний Тагил Свердловская область Бараева Марина Сергеевна

134 Лауреат Нижний Тагил Свердловская область Чехова Елизавета Антоновна

135 Лауреат
Новооскольский 
городской округ белгородская область Широких Александр Евгеньевич



136 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Куфтин Василий Максимович

137 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Камешков Егор Игоревич

138 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Камешков Богдан Игоревич

139 Лауреат Новый Уренгой
Ямало-Ненецкий автономный 
округ Абросимова Мирослава Александровна

140 Лауреат Норильск Красноярский край Бобровских Александра Сергеевна

141 Лауреат Оренбург Оренбургская область Пашаева Алина Руслановна

142 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Воронковский Иван Андреевич

143 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Акмаев Михаил Александрович

144 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Пискунов Максим Алексеевич

145 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Баринов Олег Николаевич

146 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Варданашвили Лиана Роиновна

147 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Кальмуцкая Виолетта Викторовна

148 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Архипова Полина Николаевна

149 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Марьева Анастасия Михайловна

150 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Дугушкина Ирина Алексеевна

151 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Пащенко Татьяна Игоревна

152 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Кудрявцева Яна Станиславовна

153 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Курашова Юлия Владимировна

154 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Афонина Алёна Сергеевна

155 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Москаленко Ефим Борисович

156 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Гурьянова Виктория Артуровна

157 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Шитикова Лидия Александровна

158 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Конопак Роман Алексеевич

159 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Шульга Анастасия Михайловна

160 Лауреат п.Строитель Московская область Арасланова Ева Александровна

161 Лауреат Пермь Пермский край Терехова Алиса Дмитриевна

162 Лауреат Пермь Пермский край Зырянова Ксения Вадимовна

163 Лауреат Персиановский п. Ростовская область Полина Софья Романовна



164 Лауреат Подольск Московская область Воронова Дарья

165 Лауреат Раменское Московская область Кузнецова Анна Вадимовна

166 Лауреат Раменское Московская область Николайко Александр Александрович

167 Лауреат рп. Малаховка Московская область Колесникова Алина Андреевна

168 Лауреат рп. Малаховка Московская область Можарова Дарья Сергеевна

169 Лауреат Санкт -Петербург г. Санкт-Петербург Самойлова Мария Сергеевна

170 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Уламбат Номин

171 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Клочихина Инна Николаевна

172 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Комарова Анастасия Сергеевна

173 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Белолипецкий Никита Витальевич

174 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Комлева Вероника Викторовна

175 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Батина Екатерина Андреевна

176 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Глинер Ася Владимировна

177 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Лебедева Алина Сергеевна

178 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Селищев Дмитрий Владиславович

179 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Мазаев Руслан Сергеевич

180 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Сирик Полина Алексеевна

181 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Корягина Мария Андреевна

182 Лауреат Саранск Республика Мордовия Миндров Вячеслав Алексеевич

183 Лауреат Светлоград Ставропольский край Нижник Екатерина Семеновна

184 Лауреат Светлоград Ставропольский край Резник Виктория Николаевна

185 Лауреат Серов Свердловская область Романова Полина Сергеевна

186 Лауреат Серпухов Московская область Васильев Евгений Вячеславович

187 Лауреат Солнечногорск Московская область Туганова Анастасия Павловна

188 Лауреат Солнечногорск Московская область Загорский Святослав Андреевич

189 Лауреат
Солнечногорск 
д.Козино Московская область Орлова Виктория Матвеевна

190 Лауреат
район, деревня 
Козино Московская область Компанейщиков Михаил Васильевич

191 Лауреат
район, деревня 
Козино Московская область Рысев Антон Валерьевич



192 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Заборина Анастасия Сергеевна

193 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Аносов Валерий Александрович

194 Лауреат Старый Оскол Белгородская область Есипова Ангелина Николаевна

195 Лауреат Ступино Московская область Коробкин Алексей Владимирович

196 Лауреат Уссурийск Приморский край Смирнова Кристина Александровна

197 Лауреат Фрязино Московская область Нуриев Арсен Рустамович

198 Лауреат Фрязино Московская область Проценко Леонид Сергеевич

199 Лауреат Фрязино Московская область Рыбалкин Илья Олегович

200 Лауреат Фрязино Московская область Гордеев Владислав Вячеславович

201 Лауреат Фрязино Московская область Иванов Александр Викторович

202 Лауреат Фрязино Московская область Самосейко Павел Александрович

203 Лауреат Фрязино Московская область Франчук Евгений Семёнович

204 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Гладких Дмитрий Александрович

205 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Маметов Никита Максимович

206 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Силенгинская Диана Андреевна

207 Лауреат Хоронхой п. Республика Бурятия Галсанова Елизавета Олеговна

208 Лауреат Череповец Вологодская область Колбина Евгения Игоревна

209 Лауреат Черкесск Карачаево-Черкесская республика Зитляужева Ариана Айтековна

210 Лауреат Чехов Новый Быт с. Московская область Маркина Валерия Евгеньевна

211 Лауреат Шумерля Чувашская Республика - Чувашия Преснякова Полина Игоревна

212 Лауреат Электроугли Московская область Яшин Егор Вячеславович

213 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Дюгидов Бата Борисович

214 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Муева Эльза Цереновна

215 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Нюдльчиева Ирина Сергеевна

216 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Тобохова Яна Мичиловна

217 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Соломонов Эдуард Сергеевич

218 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Ноева Даяна Дьулустановна

219 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Попов Толлуман Модунович



220 Лауреат Якутск г. Республика Саха (Якутия) Жирков Тускул Евгеньевич

221 Лауреат Якутск г. Республика Саха (Якутия) Жирков Ча5ыл Евгеньевич

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 За подготовку Агой с. Краснодарский край Шхалахова Марина Ильясовна

2 За подготовку Агой с. Краснодарский край Ивенская Татьяна Александровна

3 За подготовку Агой с. Краснодарский край Шпак Дарья Юрьевна

4 За подготовку Альметьевск Республика Татарстан (Татарстан) Звездин Евгений Юрьевич

5 За подготовку Альметьевск Республика Татарстан (Татарстан) Апполонова Наталья Юрьевна

6 За подготовку Альметьевск Республика Татарстан (Татарстан) Храмова Галия Гильмановна

7 За подготовку Анадырь Чукотский автономный округ Ушанова Ирина Николаевна

8 За подготовку Анапа Краснодарский край Фаустова Елена Владимировна

9 За подготовку Астрахань Астраханская область Халявкин Алексей Александрович

10 За подготовку Бахчисарай Республика Крым Меметова Элина Ахметовна

11 За подготовку Белгород Белгородская область Боброва Оксана Федоровна

12 За подготовку Белгород Белгородская область Несвоева Анна Александровна

13 За подготовку Белореченск Краснодарский край Камаева Оксана Сергеевна

14 За подготовку Белореченск Краснодарский край Майковская Наталья Владимировна

15 За подготовку Большое Исаково Калининградская область Кычанова Наталья Валерьевна

16 За подготовку Большое Исаково Калининградская область Мирзоева Севиль Айдыновна

17 За подготовку
Большое Исаково 
посёлок Калининградская область Коркина Елена Владимировна

18 За подготовку Буланаш п. Свердловская область Аргучинская Ольга Александровна

19 За подготовку Буор-Сысы с. Республика Саха (Якутия) Слепцова Элеонора Геннадьевна

20 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Рудин Виталий Александрович

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя заочного тура 
Всероссийского конкурса научно-исследовательских, проектных и творческих работ 

обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ»

Приложение № 2



21 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Гумецов Таймураз Ростиславович

22 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Караева Альбина Владимировна

23 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Цаголова Виктория Азаматовна

24 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Атаева Диана Руслановна

25 За подготовку Владимир Владимирская область Погодина Ирина Владимировна

26 За подготовку Волгоград Волгоградская область Мезитова Татьяна Алексеевна

27 За подготовку Волоколамск Московская область Черкас Евгения Петровна

28 За подготовку Вольск Саратовская область Тимофеева Анна Вячеславовна

29 За подготовку Дукмасов х. Республика Адыгея (Адыгея) Кузьменко Татьяна Илларионовна

30 За подготовку Егорьевск Московская область Маликова Анастасия Александровна

31 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Чуркин Антон Анатольевич

32 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Чеченихина Ольга Сергеевна

33 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Кадышева Светлана Николаевна

34 За подготовку Зарайск Московская область Гаврилова Марина Сергеевна

35 За подготовку Иваново Ивановская область Гаврилова Елена Леонидовна

36 За подготовку Истра Московская область Солокина Александра Григорьевна

37 За подготовку Казань Республика Татарстан (Татарстан) Хабибуллина Ильсеяр Ильдусовна

38 За подготовку Калининград Калининградская область Гаар Ольга Александровна

39 За подготовку Калининград Калининградская область Рудь Анна Петровна

40 За подготовку Калининград Калининградская область Боженко Татьяна Витольдовна

41 За подготовку Кемерово Кемеровская область Рыбина Татьяна Анатольевна

42 За подготовку Клин Московская область Карамышева Ирина Владимировна

43 За подготовку Козино д. Московская область Пономарева Виктория Влладимировна

44 За подготовку Козино д. Московская область Рябинина Алена Владимировна

45 За подготовку Кокино с. Владимирская область Лебедько Егор Якольевич

46 За подготовку Коломна Московская область Евсеев Евгений Юрьевич

47 За подготовку Коломна Московская область Серебрякова Екатерина Владимировна

48 За подготовку Коломна Московская область Смирнова Елена Алексеевна



49 За подготовку Коломна Московская область Хомутская Наталья Ивановна

50 За подготовку Краснодар Краснодарский край Ермолов Илья Андреевич

51 За подготовку Краснодар Краснодарский край Геффель Елена Викторовна

52 За подготовку Краснодар Краснодарский край Григорова Эллина Владимировна

53 За подготовку Краснодар Краснодарский край Зябухина Алла Владимировна

54 За подготовку Краснодар Краснодарский край Шульга Николай Николаевич

55 За подготовку Краснодар Краснодарский край Кожевникова Татьяна Викторовна

56 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Анухина Тамара Андреевна

57 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Лисюкова Юлия Владимировна

58 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Черепанова Ольга Эдуардовна

59 За подготовку Курск Курская область Гаврилова Татьяна Ивановна

60 За подготовку Курск Курская область Дубашевская Екатерина Андреевна

61 За подготовку Куса Челябинская область Григоренко Анастасия Александровна

62 За подготовку Кушнаренково с. Республика Башкортостан Салытова Ирина Леонидовна

63 За подготовку Ликино-Дулёво Московская область Гжегожевский Сергей Владимирович

64 За подготовку Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Авакян Рузанна Арменовна

65 За подготовку Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Фомина Наталья Владимировна

66 За подготовку Маслова Пристань Белгородская область Андреева Наталья Анатольевна

67 За подготовку
Маслова Пристань 
п. Белгородская область Лагутин Юрий Юрьевич

68 За подготовку
Кангаласский улус 
c.Cуола-Морук Республика Саха (Якутия) Егорова Туйара Дмитриевна

69 За подготовку Минеральные Воды Ставропольский край Авакян Марина Валерьевна

70 За подготовку Мичуринск Тамбовская область Филатова Марина Ивановна

71 За подготовку Москва г. Москва Жильцов Юрий Валерьевич

72 За подготовку Москва г. Москва Гладилина Ирина Петровна

73 За подготовку Москва г. Москва Сергеева Светлана Александровна

74 За подготовку Москва г. Москва Коломейцева Мария Андреевна

75 За подготовку Находка Приморский край Гринченко Любовь Андреевна

76 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Богданов Роман Александрович, Дёминов 
Сергей Иванович



77 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Дёминов Сергей Иванович, Богданов Роман 
Александрович

78 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Базаров Сергей Очирович

79 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Викулина Елена Александровна

80 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Пахомова Ирина Геннадьевна

81 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Пучнина Юлия Николаевна

82 За подготовку Нижневартовск г.
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Золотаренко Наталья Николаевна

83 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Зыкова Мария Евгеньевна

84 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Краева Надежда Александровна

85 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Стародумова Людмила Анатольевна

86 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Саляева Елена Юрьевна

87 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Спиридонова Марина Ивановна

88 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Еделев Андрей Юрьевич

89 За подготовку Нижний Тагил Свердловская область Рец Ольга Станиславовна

90 За подготовку Нижний Тагил Свердловская область Евдокимова Юлия Владимировна

91 За подготовку Нижний Тагил Свердловская область Алексеева Ольга Глебовна

92 За подготовку
Новооскольский 
городской округ белгородская область Ельчанинов Петр Михайлович

93 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Николаенко Тамара Петровна

94 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Камешкова Виктория Николаевна

95 За подготовку Новый Уренгой
Ямало-Ненецкий автономный 
округ Карасова Аида Абдулкадыровна

96 За подготовку Норильск Красноярский край Кондратьева Ирина Юрьевна

97 За подготовку Оренбург Оренбургская область Винокурова Наталья Викторовна

98 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Седова Ольга Викторовна

99 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Садовникова Ирина Анатольевна

100 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Колоскова Татьяна Александровна

101 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Перцева Надежда Константиновна

102 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Аксенова Любовь Николаевна

103 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Блохин Александр Викторович

104 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Гусев Иван Евгеньевич



105 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Житенева Юлия Николаевна

106 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Колычева Галина Юрьевна

107 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Макарова Анастасия Сергеевна

108 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Толкова Наталья Михайловна

109 За подготовку п.Строитель Московская область Трушина Елена Юрьевна

110 За подготовку Пермь Пермский край Чепкасова Елена Геннадьевна

111 За подготовку Пермь Пермский край Довгяло Валерий Казимирович

112 За подготовку Персиановский п. Ростовская область Шпак Татьяна Ивановна

113 За подготовку Подольск Московская область Епифанов Олег Олегович

114 За подготовку Раменское Московская область Бакашева Наталья Султановна

115 За подготовку Раменское Московская область Ющенко Ольга Витальевна

116 За подготовку рп. Малаховка Московская область Корж Татьяна Вячеславовна

117 За подготовку Санкт -Петербург г. Санкт-Петербург Тамоян Ирина Серёжевна

118 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Фомин Александр Алексеевич

119 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Жуков Павел Викторович

120 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Шубин Александр Владимирович

121 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Краскина Светлана Анатольевна

122 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Яцук Людмила Сергеевна

123 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Флоринский Михаил Федорович

124 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Лазарева Марина Владимировна

125 За подготовку Саранск Республика Мордовия Володина Наталья Владимировна

126 За подготовку Светлоград Ставропольский край Коваленко Анна Сергеевна

127 За подготовку Светлоград Ставропольский край Мишина Екатерина Алексеевна

128 За подготовку Серов Свердловская область Паначева Алла Ивановна

129 За подготовку Серпухов Московская область Черникова Лилия Валентиновна

130 За подготовку Солнечногорск Московская область Семченко Екатерина Андреевна

131 За подготовку Солнечногорск Московская область Пичужкин Николай Александрович

132 За подготовку
Солнечногорск 
д.Козино Московская область Хаданович Алина Евгеньевна



133 За подготовку
район, деревня 
Козино Московская область Мазурина Алина Владиславовна

134 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Агамов Алексндр Александрович

135 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Карамышева Дина Борисовна

136 За подготовку Старый Оскол Белгородская область Радюкова Валентина Ивановна

137 За подготовку Ступино Московская область Коликина Галина Евгеньевна

138 За подготовку Уссурийск Приморский край Литвиненко Светлана Геннадьевна

139 За подготовку Фрязино Московская область Соболевская Зоя Трофимовна

140 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Вихтенко Эллина Михайловна

141 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Триколич Валентина Борисовна

142 За подготовку Хоронхой п. Республика Бурятия Шодонова Елена Николаевна

143 За подготовку Череповец Вологодская область Гущина Галина Иринарховна

144 За подготовку Черкесск Карачаево-Черкесская республика Зитляужева Радима Абдул-Кадыровна

145 За подготовку Чехов Новый Быт с. Московская область Зыбина Ирина Васильевна

146 За подготовку Шумерля Чувашская Республика - Чувашия Леванова Мария Васильевна

147 За подготовку Электроугли Московская область Кривозерцева Ольга Сергеевна

148 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Балтыков Арслан Константинович

149 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Мушаева Кермен Батнасуновна

150 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Лопатина Саргы Владимировна

151 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Соломонова Алена Александровна

152 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Николаева Валентина Дамдиновна

153 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Ноговицына Александра Николаевна

154 За подготовку Якутск г. Республика Саха (Якутия) Осипов Петр Адамович


	Postanovlenie 308 Zaochn OP-2024-2.pdf
	ОП_Заочн.pdf

